MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005

06/11/2019 - 16:17 - Pág. 1/2

PORTARIA Nº 2356 DE 30 DE OUTUBRO DE 2019

O DIRETOR do Instituto de Ciências Humanas e Letras - ICHL da Universidade Federal de Alfenas,
usando de suas atribuições legais, resolve:

Constituir comissão composta pelos servidores abaixo relacionados, para levantar as necessidades
dos docentes surdos, usuários de Libras, para que possam exercer com eficiência as atividades do
cargo de Professor do Magistério Superior, na UNIFAL-MG:

Prof. Elias Ribeiro da Silva - Presidente

Prof. Benício Bruno da Silva

Prof. Marcos de Carvalho

Prof. Rafael Carlos Lima da Silva

Prof. Paulo César de Oliveira

Diretor do ICHL

PORTARIA Nº 2326 DE 24 DE OUTUBRO DE 2019

O DIRETOR do Instituto de Ciências Humanas e Letras-ICHL da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas
atribuições legais, resolve:

Designar os servidores abaixo relacionados para compor, no âmbito do ICHL, a Comissão Interna Especial
Permanente de Avaliação de Assiduidade, Responsabilidade e Qualidade de Trabalho, prevista no art. 9º da
Resolução nº 150/2013 do Conselho Universitário desta Universidade.

Prof. Paulo César de Oliveira - Diretor do Instituto de Ciências Humanas e Letras (Presidente)

Prof. Wesley Silva - Chefe do Departamento de Ciências Humanas (Titular)

Prof. André Luiz Sena Mariano - Subchefe do Departamento de Ciências Humanas (Suplente)

Prof. Marcos de Carvalho - Chefe do Departamento de Letras (Titular)

Profa. Fernanda Santinelli - Subchefe do Departamento de Letras (Suplente)

Prof. Paulo César de Oliveira

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005

06/11/2019 - 16:17 - Pág. 2/2

Diretor do ICHL

PORTARIA Nº 2325 DE 24 DE OUTUBRO DE 2019

O DIRETOR do Instituto de Ciências Humanas e Letras da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas
atribuições legais, resolve:

Designar a servidora Fernanda Santinelli, ocupante do cargo de Professor do Magistério Superior, matrícula
Siape nº 1714475, para exercer o cargo de Subchefe do Departamento de Letras, pelo mandato de 2 (dois) anos,
no período de 24-10-2019 a 23-10-2021.

Prof. Paulo César de Oliveira

Diretor do ICHL

PORTARIA Nº 2174 DE 4 DE OUTUBRO DE 2019

O DIRETOR da Instituto de Ciências HUmanas e Letras da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas
atribuições legais, resolve:

Constituir Comissão para elaborar proposta de revisão das normas e critérios para concessão de diárias e auxílio
transporte no âmbito do ICHL,  composta pelos servidores abaixo:

Prof. Raphael Nunes Nicoletti Sebrian - Presidente

Prof. Elias Ribeiro da Silva

Prof. Leonardo Turchi Pacheco

Profa. Rosângela Rodrigues Borges

Prof. Wesley Silva

Os trabalhos da Comissão deverão ser apresentados na Reunião Ordinária da Congregação do ICHL, agendada
para o dia  07 de novembro de 2019.

Prof. Paulo César de Oliveira

Diretor do ICHL